در نتیجه، مخالفت با خلافت بنی‌عباس از جانب شیعیان علی بن ابی طالب (ع) با یاغی شدن به بهانه‌ی مخالفت با بنی‌عباس و مبارزه‌ی ابومسلم با شیعیان و نیز آزرده‌گی خاطر ایرانیان از بنی‌عباس درهم آمیخته شده‌اند.

## 📖 منابع و مآخذ

- ۱- ابن اثیر، عزالدین: *الکامل فی التاریخ*، بیروت، دار صادر، ۱۳۸۵ هـ ق / ۱۹۶۵ م، ۱۳ جلد
- ۲- ابن تغری بردی، جمال‌الدین: *النجوم الزاهرة فی ملوک مصر و القاهرة*، قاهره، مصر ۱۳۹۱ هـ ق / ۱۹۷۱ م، ۱۶ جزء
- ۳- ابن جوزی، ابوالفرج عبدالرحمن: *المنتظم فی تاریخ الامم و الملوک*، بیروت، لبنان، دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۲ هـ ق / ۱۹۹۲ م، ۱۸ جزء
- ۴- ابن کثیر، ابوالفداء الحافظ: *البدایه و النهایه*، بیروت، مکتبه المعارف، ۱۹۷۵ الطبعة الثانية، ۱۴ جزء
- ۵- اشپولر، برنولد: *تاریخ ایران در قرون نخستین اسلامی*، ترجمه دکتر جواد فلاطوری، تهران، بنگاه

۱۰- **تاریخ الفی**: نسخه خطی کتابخانه آستان قدس رضوی، شماره ۴۰۷۸
- ۱۱- تنوی قاضی احمد و آصف خان قزوینی: **تاریخ الفی**، به تصحیح غلامرضا طباطبایی مجد، تهران، شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، ۱۳۸۲، ۸ جلد
- ۱۲- الجوهری، اسماعیل بن حماد، **الصحاح**، تحقیق احمد عبدالغفور عطار، بیروت، دارالعلم للملایین، ۱۴۰۴ هـ ق / ۱۹۸۴ م، الطبعه الثالثه، ۶ جزء
- ۱۳- حافظ ابرو، شهاب‌الدین عبدالله: **زبدة التواریخ**، نسخه خطی کتابخانه مجلس، شماره ۹۴۴۷
- ۱۴- دینوری، ابن قتیبه: **الامامه و السیاسه و هو المعروف بتاریخ الخلفاء**، تحقیق الدكتور محمد الزینی، قاهره، مؤسسه الحلبي، ۱۳۸۷ هـ ق / ۱۹۶۷ م
- ۱۵- ذهبی، شمس‌الدین: **تاریخ الاسلام**، تحقیق عمر عبدالسلام تدمری، بیروت، لبنان، دارالکتاب العربی، حوادث و وفیات ۱۴۰-۱۲۱ هـ
- ۱۶- زرکلی، خیرالدین: **الاعلام**، بیروت، دارالعلم للملایین، ۱۹۸۴ م، الطبعه السادسه
- ۱۷- زرین کوب، عبدالحسین: **تاریخ ایران بعد از اسلام**، تهران، انتشارات وزارت آموزش و پرورش، ۱۳۴۳
- ۱۸- \_\_\_\_\_: **دو قرن سکوت**، تهران، انتشارات جاویدان، چاپ هفتم، ۱۳۵۶
- ۱۹- طبری، محمد بن جریر: **تاریخ الامم و الملوک**، تحقیق محمدابوالفضل ابراهیم، بیروت لبنان، دار سویدان، ۱۱ جزء
- ۲۰- **العیون و الحدائق فی اخبار الحقایق**: (مجهول المؤلف) طبع دخویه، بریل ۱۸۷۱ م الجزء الثالث
- ۲۱- کحاله، عمر رضا: **معجم القبائل العرب القديمه و الحدیثه**، المطبعة الهاشمیه بدمشق، ۱۳۶۸ هـ ق / ۱۹۴۹ م
- ۲۲- گردیزی، عبدالحی: **زین الاخبار**، به اهتمام عبدالحی حبیبی، تهران، انتشارات بنیاد فرهنگ ایران، شماره ۳۷
- ۲۳- مقدسی، مطهرین ظاهر: **البدء و التاریخ**، اعنتی بنشره کلمان هوار، پاریس، ۱۹۱۹ م، ۶ جزء
- ۲۴- نرشخی، ابوبکر محمد بن جعفر: **تاریخ بخارا**، ترجمه ابونصر القباء، تلخیص محمد بن